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Zamek Lubliniecki usytuowany jest przy ul. Grunwald zkiej 48 i znajduje sie w bezpo średnim s ąsiedztwie szpitala Psychiatrycznego.  Zamek  oddzie lony 
był od  miasta, otoczonego wałem ziemnym z trzema b ramami, rzek ą Lublinic ą oraz potokiem steblowskim. Obecna ul. Grunwaldzka stanowiła dawniej  
grobl ę stawu zwanego "zamkowym". Budynek zamku oraz przyl egłe obiekty gospodarcze  otoczone były palisad ą i znajdowały si ę na lekkim wzniesieniu 
opadaj ącym ku stronie południowej.

Budowla zamku nie posiada cech obronnych, a jej for ma powstała w czasach nowo żytnych. Budynek wzniesiony został w ko ńcu XIII w. przez jednego z 
książąt Władysława Opolczyka lub jego syna Bolesława, zał ożyciela Lubli ńca. Zamek pocz ątkowo nale żał do ksi ążąt górno śląskich, pó źniej znajdował si ę 
w rękach prywatnych w ścieli. Nast ępnie przej ęły go władze pa ństwowe pruskie i potem polskie. W 1892 r. budynek z ostał wykupiony przez władze 
pruskie i zorganizowano w nim szpital psychiatryczn y. W okresie tym zamek uległ przebudowie dostosowuj ącej go do nowego wykorzystania.

Obecny wygl ąd zamku jest wynikiem licznych przebudów. Budynek m a charakter klasycystycznego pałacu z elementami ne orenesansowymi. Budynek 
wymurowany i otynkowany został na fundamentach zamk u piastowskiego. Budynek jest w połowie podpiwniczo ny, jednopi ętrowy z u żytkowym 
poddaszem i nakryty dachem mansardowym z du żą ilo ścią lukarn i okien w kształcie wolego oka.  Budynek uf ormowany jest na rzucie prostok ąta o 
podłu żnej osi wzbogaconej ryzalitami. Tylny ryzalit jest prostopadło ścienny i wkomponowany został niesymetrycznie w brył ę pałacu. Ryzality przy 
ścianach szczytowych zamkni ęte są trójbocznie i wzniesiono je w stylu neobarokowym. Są one zwie ńczone wolutowymi szczytami bogato zdobionymi 
motywami ro ślinnymi.  W szczytach ryzalitów znajduj ą się wyobra żenia ukoronowanego orła, b ędącego godłem prowincji śląskiej. Naro żniki ryzalitów 
zaakcentowane s ą pilastrami wzbogaconymi uskokami w formie wolut.

W szczytach ryzalitów umieszczono wyobra żenia ukoronowanego orła, b ędącego godłem prowincji śląskiej. Otwory okienne w ryzalitach zostały 
efektywnie zrealizowane. Fasada zamku jest dziewi ęcioosiowa z po środku umieszczonym głównym wej ściem. Otwory okienne posiadaj ą opaskowe 
obramienia profilowane w tynku. Budynek obwiedziony  jest mocno rozbudowanym gzymsem koronuj ącym.
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